



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

LABOTEK A/S

Strøbjergvej 29, Sigerslevø, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 87 81 44 16

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2020.

Peter Jessen Jürgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	LABOTEK A/S Strøbjergvej 29, Sigerslevø 3600 Frederikssund Hjemmeside: www.labotek.com CVR-nr.: 87 81 44 16 Stiftet: 13. april 1982 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Kirsten Jürgensen, Formand Elisabeth Nikoline Jessen Jürgensen Peter Jessen Jürgensen
Direktion	Peter Jessen Jürgensen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	I.K.I. Holding 1 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og handel med maskiner og udstyr til plastindustrien og hermed beslægtet virksomhed. Aktiviteten inden for dette område sker ved udvikling, produktion og montage af færdigvarer, der sælges til udenlandske kunder gennem et forhandlernet eller gennem søsterselskaber. Salget i Danmark foregår gennem søsterselskabet, Labotek Nordic AB.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Den relativt store pengebinding i lageret er fortsat genstand for opmærksomhed i selskabets ledelse og de initiativer, der blev iværksat i april 2019 er blevet fortsat og intensiveret i 2019-20. Det er gennem regnskabsåret lykkedes at nedbringe mængden af ukurante varer, men den totale lager værdi er dog ikke blevet nedbragt væsentligt. En af hovedårsagerne hertil er blandt andet, at en betydelig ordre der var klar til afsendelse, blev udskudt. Denne ordre er dog efter regnskabsårets afslutning blevet effektueret. Langt hovedparten af de varegrupper, hvor omsætningshastigheden ikke var tilfredsstillende er imidlertid varer, der kan karakteriseres som unikke reservedele til Labotek maskiner, som firmaet har en forpligtigelse til at have på lager. Disse varer er, med introduktionen af den nye web-shop for reservedele, blevet synlige for potentielle kunder, hvorved såvel omsætningshastigheden som værdien forventes at blive øget væsentligt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 11.026 t.kr. mod 9.763 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 895 t.kr. mod 6.911 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den budgetterede omsætning blev med mindre afvigelser fulgt i årets første 8 måneder, men da omfanget af KV-19 pandemien blev klar midt i marts, analyserede ledelsen situationen og et estimat for finansårets sidste 4 måneder blev udarbejdet. Samtidig blev det undersøgt, om nogen af de statslige støtteordninger kunne finde anvendelse for selskabet.

På grund af en relativ høj ordrebeholdning, kunne en hjemsendelse af en del af arbejdsstyrken med lønkomensation ikke komme på tale. En delvis komensation af de faste omkostninger kunne heller ikke opnås, idet en omsætningsnedgang i forhold til sidste år ikke kunne påvises. I stedet blev en reduktion af funktionærstaben gennemført og en stram omkostningskontrol blev implementeret. Gennem disse tiltag, lykkedes det hurtigt virksomheden at nedbringe omkostningerne, og årets resultat udviser derfor et overskud på 895 tKr.

Virksomhedens målrettede salgsaktiviteter på markederne i Mellemøsten og Nordafrika blev fortsat i 2019-20 med betydelig succes. Derimod skuffede salget gennem søsterselskaberne og især salget gennem det tyske selskab var utilfredsstillende. Da det tyske selskab gennem de senere år samtidig har udvist betydelige tab, blev der i marts 2020 indsat en ny ledelse og en tæt overvågning af selskabets aktiviteter implementeret.

Ledelsesberetning

Labotek deltog igen i 2019 i K-Messen, der blev afholdt i oktober. Denne udstilling afholdes hver 3. år i Düsseldorf, og her præsenteres de nyeste maskiner med relation til plastindustrien. Der var i budgettet afsat 950 t.kr specifikt til denne udstilling, og budgettet blev overholdt - endda med en mindre besparelse. Selvom besøgstallet ikke helt kom på højde med de tidligere udstillinger, viste messen, at interessen for Laboteks produkter fortsat er høj og en del værdifulde kundekontakter blev knyttet i denne forbindelse.

Virksomheden har gennem de seneste 2 år fokuseret en del på udvikling af nye eller forbedrede produkter og især udstyr, der udviser væsentlige energibesparelser. Virksomheden har i finansåret færdigudviklet to nye produkter, som begge blev præsenteret på K- Messen, og yderligere udviklingsarbejder er i gang. Virksomheden har i denne forbindelse søgt patent på udformning af tørrebeholdere.

Virksomhedens budget for 2020-21 viser også et overskud for det kommende regnskabsår, der dog fortsat er påvirket af de vekslende restriktioner i relation til KV-19 pandemien. Der er således taget højde for en væsentlig lavere omsætning i regnskabsårets 3 første måneder.

Kapital- og likviditetsforhold

Selskabets ledelse og moderselskab har vurderet selskabets kapitalforhold. Efter regnskabsårets afslutning er det ledelsens vurdering ,at der ikke er behov for ændringer relateret til egenkapitalen.

Selskabets bankengagement omfatter en kassekredit med en trækingsret på 10 mio.kr., hvoraf der er trukket 5,5 mio.kr. per 30.06.2020. Selskabets ledelse forventer at opretholde den nuværende kreditfacilitet uændret i regnskabsåret 2020-21, da moderselskabet kautionerer for selskabets kreditfaciliteter i kreditinstituttet.

Labotek A/S har et betydeligt tilgodehavende hos søsterselskabet i Tyskland. Varegælden udgør ved udgangen af juni 14,2 mio.kr. Tilgodehavendet er fremkommet i forbindelse med salg af varer til søsterselskabet og indgår som finansiering af selskabets aktiviteter. Det skyldes, at det tyske selskab ikke har etableret egne eksterne kreditfaciliteter. Endvidere har det pågældende selskab et lån fra Labotek A/S, som per 30.06.2020 udgør 2,9 mio.kr. Der tilskrives renter på lånet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandlingsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste	11.065.608	9.763.299
Distributionsomkostninger	-4.320.718	-3.563.238
Administrationsomkostninger	-5.293.980	-8.094.795
Driftsresultat	1.450.910	-1.894.734
2 Andre finansielle indtægter	84.442	81.982
3 Øvrige finansielle omkostninger	-640.231	8.699.760
Resultat før skat	895.121	6.887.008
4 Skat af årets resultat	0	23.635
Årets resultat	895.121	6.910.643
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	895.121	6.910.643
Disponeret i alt	895.121	6.910.643

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Produktionsanlæg og maskiner	126.608	68.368
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.309	108.870
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.997.872	680.405
8 Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.224.789</u>	<u>857.643</u>
Deposita	619.140	619.140
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>619.140</u>	<u>619.140</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.843.929</u>	<u>1.476.783</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	15.611.686	15.780.331
Forudbetalinger for varer	356.095	738.308
Varebeholdninger i alt	<u>15.967.781</u>	<u>16.518.639</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.855.711	5.318.942
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.844.557	18.416.705
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	23.635
Andre tilgodehavender	38.787	281.931
Periodeafgrænsningsposter	238.258	393.163
Tilgodehavender i alt	<u>26.977.313</u>	<u>24.434.376</u>
Likvide beholdninger	200.347	10.400
Omsætningsaktiver i alt	<u>43.145.441</u>	<u>40.963.415</u>
Aktiver i alt	<u>45.989.370</u>	<u>42.440.198</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Passiver		
Egenkapital		
9 Aktiekapital	6.000.000	6.000.000
9 Overført resultat	9.707.708	8.812.587
Egenkapital i alt	15.707.708	14.812.587
Hensatte forpligtelser		
10 Andre hensatte forpligtelser	511.331	477.200
Hensatte forpligtelser i alt	511.331	477.200
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.427.059	9.658.090
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.427.059	9.658.090
Gæld til pengeinstitutter	5.483.665	9.080.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	878.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.659.306	3.991.480
Gæld til tilknyttede virksomheder	44.764	0
Anden gæld	5.155.537	3.541.793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.343.272	17.492.321
Gældsforpligtelser i alt	29.770.331	27.150.411
Passiver i alt	45.989.370	42.440.198
1 Medarbejderforhold		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	17.177.771	17.751.294
Pensioner	1.351.188	1.302.563
Andre omkostninger til social sikring	358.155	303.026
Personaleomkostninger i alt	18.887.114	19.356.883
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	-515.040
	18.887.114	18.841.843
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	15.881.628	14.408.747
Distributionsomkostninger	2.969.658	2.986.627
Administrationsomkostninger	35.828	1.446.469
	18.887.114	18.841.843
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	41
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	84.442	81.982
	84.442	81.982
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	248.785	281.342
Renter, kreditorer	1.213	0
Renter, tilknyttede virksomheder	280.864	197.089
Tilbageførsel af kurstab på mellemværende	0	-9.212.554
Valutakursdifferencer	109.369	34.363
	640.231	-8.699.760
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-23.635
	0	-23.635

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2019	2.285.974	2.244.974
Tilgang i årets løb	96.212	41.000
Afgang i årets løb	-65.900	0
Kostpris 30. juni 2020	2.316.286	2.285.974
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-2.217.606	-2.191.215
Årets afskrivninger	-37.972	-26.391
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	65.900	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-2.189.678	-2.217.606
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	126.608	68.368
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2019	3.933.150	3.868.236
Tilgang i årets løb	79.501	64.914
Afgang i årets løb	-90.000	0
Kostpris 30. juni 2020	3.922.651	3.933.150
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-3.824.280	-3.764.576
Årets afskrivninger	-60.562	-59.704
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	62.500	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-3.822.342	-3.824.280
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	100.309	108.870

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.	
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. juli 2019	786.625	106.220	
Tilgang i årets løb	1.317.467	680.405	
Kostpris 30. juni 2020	2.104.092	786.625	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-106.220	-106.220	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-106.220	-106.220	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	1.997.872	680.405	
8. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. juli 2019	1.948.668	1.948.668	
Kostpris 30. juni 2020	1.948.668	1.948.668	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-1.948.668	-1.948.668	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-1.948.668	-1.948.668	
9. Egenkapital			
	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2019	6.000.000	8.812.587	14.812.587
Årets overførte overskud eller underskud	0	895.121	895.121
Egenkapital 30. juni 2020	6.000.000	9.707.708	15.707.708

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
10. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juli 2019	477.200	518.724
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>34.131</u>	<u>-41.524</u>
	<u>511.331</u>	<u>477.200</u>

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser på solgte maskiner. Hensættelsen til garantiforpligtelser foretages på baggrund af selskabets omsætning og historiske registreringer af garantiomkostninger.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.484 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	<u>15.968</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.856

Noter

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 4.976 t.kr., som primært kan henføres til fremførelsesberettigede skattemæssige underskud.

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>705</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>705</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I.K.I. Holding 1 ApS, CVR-nr. 38 41 60 30 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

I.K.I. Holding 1 ApS, Jægerspris
